G.B./G.R.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 072/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa. que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie o patrolamento, aterro e cascalhamento das ruas no bairro Olaria. Tendo

em vista que, devido às chuvas as ruas da localidade estão repletas de buracos e barro, causando

transtorno as pessoas e motoristas que utilizam a via. O cascalhamento e o patrolamento a ser realizado

nas vias públicas é de suma importância para melhorar a trafegabilidade destes locais, uma vez que, as

vias ficam mais vulneráveis as ações do tempo, danificando-as com uma maior facilidade o que vem

prejudicando os transeuntes. Vale ressaltar que moradores reclamam das más condições e lama em

tempos de chuva. Motivo pelo qual é necessário que a solicitação seja atendida com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 20 de junho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador